
 

 

 

【本送信票を含む １枚】 

 

                                               令和６年３月 28日 

 

「佐
さ

渡島
ど

の金山」の世界遺産登録に向けた 

パリでの PRに関する市長コメント 

 

 「佐渡島の金山」の世界遺産登録実現に向けて、令和６年３月 25 日～28 日（２泊４日）の行程

で、花角知事とユネスコ本部のあるパリを訪問しました。このたびの訪問では、世界遺産委員国

の大使に文化遺産としての価値や世界遺産登録実現に向けた佐渡市民の熱意を直接伝えると

ともに、パリ・ユネスコ本部にて開催された「日本へのクリエィティブな旅展」において、佐渡の  

歴史・文化・自然などの魅力を発信してまいりました。 

 

なお、昨年 11 月末の渡仏から再訪問となりますが、前回渡仏時のセミナーに欠席されていた

世界遺産委員国を含む、委員国の大使に対して、「佐渡島の金山」の文化遺産としての価値に 

加え、これまでに佐渡市が行ってきた資産の保全管理や登録推進に向けた取組について、花角

知事とともに説明いたしました。これにより、文化遺産としての価値などについて、出席者に御理

解いただけたものと思っております。 

 

 また、「日本へのクリエィティブな旅展」においては、佐渡島で育まれた多様な文化や豊かで美

しい自然など、佐渡がもつ魅力を発信し、来場者の佐渡への興味や関心を高めることができまし

た。 

 

今年７月の世界遺産委員会において、文化遺産にふさわしい旨の評価がなされるよう、佐渡

市では引き続き、国や新潟県と連携して、全力で取り組んでまいります。 

 

県内外から「佐渡島の金山」の世界遺産登録を応援いただいている皆さま並びに地元佐渡の

関係者の皆さまにおかれましては、世界遺産登録の実現に向けて、引き続き御理解と御支援を

賜りますようお願いいたします。 

                                        令和６年３月 28日 

佐渡市長 渡 辺 竜 五 

佐渡市報道資料 

本件についての問い合わせ先 

佐渡市役所観光振興部 

世界遺産推進課 担当：佐々木貴浩 

電話（直通）0259-63-5136 


